
UCHWAŁA NR XXXIX/270/18
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wąsosz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r., poz. 130) oraz art. 12 § 2, 3, 11 i 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15, Dz.U. z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018 r., poz. 4, 130 i 138) w związku 
z art. 13 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia  2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Wąsosz na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Legnicy.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: A2FC0A39-5163-47CF-A148-09C2E389DA3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/270/18

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 27 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY WĄSOSZ NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

Nr
Obwodu

Granice Obwodu Siedziba Obwodowej Komisji 
Wyborczej

1 Bełcz Górny, Cieszkowice, Czarnoborsko, Dochowa, Rudna 
Mała, Rudna Wielka, Sułów Wielki, Wiewierz, Wiklina, 
Zbaków Dolny, Zbaków Górny, Wodniki, Świniary, Borowna

Szkoła Podstawowa
Czarnoborsko 10

2 Wąsosz miasto Ośrodek Pomocy Społecznej
Wąsosz, ul. Krzywa 11

3 Baranowice, Czeladź Wielka, Kowalowo, Stefanów, Bełcz 
Mały, Gola Wąsoska, Podmieście, Górka Wąsoska, Lechitów, 
Sądowel

Zespół Placówek Kultury
Wąsosz, ul. Zacisze 10D

4 Kąkolno, Pobiel, Młynary, Zubrza, Bartków, Ługi, 
Unisławice, Lubiel, Czaple

Szkoła Podstawowa
Pobiel 75

5 Chocieborowice, Płoski, Kobylniki, Ostrawa, Kamień 
Górowski, Drozdowice Wielkie, Jawor, Marysin, Drozdowice 
Małe, Wrząca Śląska, Wrząca Wielka

Świetlica wiejska
Kamień Górowski 8A

Id: A2FC0A39-5163-47CF-A148-09C2E389DA3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(DZ. U. poz. 130) wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na stałe obwody
głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

Dotychczasowy podział gminy Wąsosz na obwody głosowania nie odpowiada podziałowi gminy na
okręgi wyborcze, stąd zachodzi konieczność nowego podziału, wg nowych zasad ustalonych przepisami
prawa.

Rada gminy dokonuje podziału gminy na obwody głosowania na wniosek burmistrza.

Przy ustalaniu podziału gminy na obwody głosowania uwzględniono liczbę mieszkańców ujętych
w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału
gminy na obwody głosowania. W przygotowanych materiałach datą tą jest dzień 31.12.2017 r.

Dzieląc gminę na okręgi wyborcze przestrzegano zasady, że na terenach wiejskich okresem wyborczym
jest jednostka pomocnicza. Ustawa umożliwia łączenie jednostek pomocniczych w celu utworzenia okręgu
wyborczego. Na terenie miasta dokonano podziału geograficznego ulic w celu ustalenia okresów
wyborczych. Podziału demograficznie dokonano w celu zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa
(dla gminy Wąsosz jest to liczba 482 mieszkańców).

Biorąc pod uwagę dokonany podział gminy na okręgi wyborcze należy doprecyzować podział na
obwody głosowania.

Wg danych na dzień 31.12.2017 r. liczba mieszkańców nowych stałych obwodów głosowania
przedstawia się następująco:

1.1595 mieszkańców,

2.2703 mieszkańców,

3.946 mieszkańców,

4.988 mieszkańców,

5.1003 mieszkańców.

Id: A2FC0A39-5163-47CF-A148-09C2E389DA3E. Podpisany Strona 1




